
 

 
Istituto Comprensivo “Giorgio Perlasca”  

Scuola primaria e secondaria di primo grado - Maserà di Padova 

 

 

 

 

 

Viale delle Olimpiadi, 27 – 35020 Maserà di Padova (PD) 
 049/0991555  – C.F. 80026560286 - Codice Ministero PDIC85600N - Distretto Scolastico n. 53 

e-mail: pdic85600n@istruzione.it  - PEC: pdic85600n@pec.istruzione.it  -  sito web: www.icsmasera.edu.it 

 

 

 

 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA (procedura comparativa mediante RDO su MEPA) 

 

            

OGGETTO: Determina di aggiudicazione provvisoria di procedura comparativa, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera 

b), del D.Lgs n. 50/2016, tramite Richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MEPA), per l’acquisizione di Monitor digitali interattivi per la didattica e la dotazione di attrezzature per la trasfor-

mazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica, per un importo a base d’asta pari a € 35.305,80  (IVA 

esclusa), con aggiudicazione mediante criterio del minor prezzo - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazio-

nale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 

REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: tra-

sformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”. 

 

Titolo del progetto: “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

Codice progetto: 13.1.2A-FESRPON-VE-2021-440  

CUP: J69J21009300006 

CIG: ZD8356E5BE 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato»; 

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione am-

ministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione ammini-

strativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 lu-

glio 2015, n. 107»; 

VISTO  il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipen-

denze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, 

comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 

44 del succitato D.I. n. 129/2018;  

VISTO  il Regolamento d’Istituto prot. 1773 del 18/05/2021, che disciplina le modalità di attuazione delle pro-

cedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

VISTO  il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n. 68 del 23/11/2021;  

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 28966 del 06/09/2021 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, com-

petenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 

REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

http://www.icsmasera.edu.it/




 

 
Istituto Comprensivo “Giorgio Perlasca”  

Scuola primaria e secondaria di primo grado - Maserà di Padova 

 

 

 

 

 

Viale delle Olimpiadi, 27 – 35020 Maserà di Padova (PD) 
 049/0991555  – C.F. 80026560286 - Codice Ministero PDIC85600N - Distretto Scolastico n. 53 

e-mail: pdic85600n@istruzione.it  - PEC: pdic85600n@pec.istruzione.it  -  sito web: www.icsmasera.edu.it 

della crisi nel contesto del-la pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione”; 

VISTA la candidatura n. 1068946 inoltrata da questa Istituzione Scolastica in data 06/09/2021 e protocollata 

dall’AdG al n. 34474 del 16/09/2021; 

VISTA la nota Prot. AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 di autorizzazione progetto: 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 

13i - (FESR) “Pro-muovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di CO-

VID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'econo-

mia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

VISTE le delibere n. 8 del 10/09/2021 del Collegio Docenti e n. 61 del 27/08/2021 del Consiglio d’Istituto di 

approvazione alla partecipazione al Progetto FESR REACT EU prot.n. 28966 del 06/09/2021 “Digital 

board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

VISTA  la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici»; 

VISTO l’art. 32, del D.Lgs. 50/2016, e, in particolare, il comma 5, in base al quale «La stazione appaltante, 

previa verifica della proposta di aggiudicazione ai sensi dell’articolo 33, comma 1, provvede 

all’aggiudicazione» e il comma 7, il quale prevede che «L’aggiudicazione diventa efficace dopo la 

verifica del possesso dei prescritti requisiti»; 

VISTO  la Determina n. 551 del03/03/2022, con la quale questo Istituto ha autorizzato l’espletamento di una 

procedura ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera b), del D.Lgs n. 50/2016, mediante Richiesta di Offerta 

(RdO) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per l’acquisizione della for-

nitura avente ad oggetto: n. 14 Monitor digitali interattivi per la didattica, n. 6 PC OPS, N. 8 Webcam, 

n. 6 carrelli porta monitor, per un importo a base d’asta pari a € 35.305,80, con aggiudicazione me-

diante criterio del minor prezzo; 

TENUTO CONTO che in data 07/03/2022 sono state trasmesse Richieste di Offerta tramite MEPA a n. 5 operatori; 

TENUTO CONTO che, alla scadenza del termine di presentazione delle offerte, sono pervenute n. 1 offerte, da parte della 

seguente azienda del settore: 

1. O.C.R.  Limena (PD) P. IVA 02369300286 

VERIFICATA la regolarità della documentazione amministrativa presentata dall’azienda offerente e proceduto 

all’ammissione dell’offerta alla fase successiva;  

ESAMINATA ,quindi, l’offerta economica presentata dall’azienda offrente e preso atto del seguente importo com-

plessivo, IVA esclusa: 

1. O.C.R.  Limena (PD) offerta: € 35.305,80;  

RILEVATO  

 

 

che l’unica offerta, pari a € 35.305,80, IVA esclusa, per la fornitura di n. 14 Monitor digitali interattivi 

per la didattica, n. 6 PC OPS, N. 8 Webcam, n. 6 carrelli porta monitor, è stata presentata dalla ditta 

O.C.R. di Limena (PD) e che la stessa ha dichiarato di offrire l’intera fornitura richiesta avente carat-

teristiche congrue rispetto a quanto richiesto dalla Stazione Appaltante nel Disciplinare di Gara e Ca-

pitolato tecnico;   

 

DETERMINA 

 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

▪ di aggiudicare provvisoriamente, ai sensi del D. Lgs. 50/2016, la procedura (RDO numero 2970253) per 

l’affidamento della fornitura avente ad oggetto n. 14 Monitor digitali interattivi per la didattica, n. 6 PC OPS, 

N. 8 Webcam, n. 6 carrelli porta monitor, all’operatore economico O.C.R., con sede a Limena (PD) alla via 

Praimbole n. 9, P. IVA 02369300286, per un importo contrattuale pari a € 35.305,80 (Euro trentacinquemila-

http://www.icsmasera.edu.it/


 

 
Istituto Comprensivo “Giorgio Perlasca”  

Scuola primaria e secondaria di primo grado - Maserà di Padova 

 

 

 

 

 

Viale delle Olimpiadi, 27 – 35020 Maserà di Padova (PD) 
 049/0991555  – C.F. 80026560286 - Codice Ministero PDIC85600N - Distretto Scolastico n. 53 

e-mail: pdic85600n@istruzione.it  - PEC: pdic85600n@pec.istruzione.it  -  sito web: www.icsmasera.edu.it 

trecentocinque/80) al netto dell’IVA e degli oneri di sicurezza per l’eliminazione dei rischi di interferenza 

contrattuale pari a € 240,00 (Euro duecentoquaranta/00); 

▪ di procedere alla verifica dei requisiti dichiarati dall’operatore economico O.C.R. di Limena (PD), per la par-

tecipazione alla gara “de quo”, a decorrere dalla data odierna;  

▪ di stabilire che le condizioni riportate nell’offerta dall’operatore economico aggiudicatario O.C.R. di Limena 

(PD) P. IVA 02369300286 dovranno essere riportate nel contratto da stipulare; 

▪ di stabilire che avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo scritto al Dirigente Scolastico, entro il 

termine di 7 (sette) giorni dalla data di pubblicazione all’albo online della scuola, fissata per il giorno 25 mar-

zo 2022. Decorso tale termine , il presente provvedimento e la relativa aggiudicazione si intenderà definitiva e 

sarà formalizzato , nei modi e termini indicati nel Disciplinare di gara e nel rispetto delle norme del D. Lgs. 

50/206 e ss.mm.ii. il relativo contratto di compravendita con l’operatore economico aggiudicatario, che dovrà 

presentare contestualmente la documentazione prevista dalla normativa vigente;  

▪ che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della norma-

tiva sulla trasparenza. 

 

 

         La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Stefania Sbriscia 

http://www.icsmasera.edu.it/

		2022-03-18T14:36:10+0100
	SBRISCIA STEFANIA




